
 1 

SMLOUVA O DÍLO č. 2/2018/Jedn 

č. j. UKKaM/139316/2018-3 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 

1.  SMLUVNÍ STRANY 
 

1.1. Objednatel    UNIVERZITA KARLOVA    
     116 36 Praha 1, Ovocný trh 5 

(předmětná SOD se týká součásti UK, Koleje a menzy se 
sídlem Zvoníčkova 1927/5, 162 08 Praha 6, koleje Jednota, 
Opletalova 1663/38, Praha 1) 

Zastoupen:    Ing. Jiřím Macounem, ředitelem Kolejí a menz 
IČ:     00216208 
DIČ:     CZ00216208  
Zástupce pověřený jednáním:  Eva Tichá 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:    3093939319/0800 
(dále jen „objednatel“) 
 
 

1.2. Zhotovitel:    Motl Václav 
sídlo:     Prokopova 198/2, 130 00 Praha 3 
Zastoupen:    Václavem Motlem – jednatelem společnosti 
IČ:     48319571 
DIČ:     CZ10315146 
Zapsán:     Městská část Praha 3, Živnostenský odbor, 

Čj. ZIV/U9309/2006/Zak, Ev. č. 310003-43862 
Zástupce pověřený jednáním:  Václav Motl 
Bankovní spojení:   xxxxx 
Číslo účtu:     xxxxx 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
 

2. PODKLADY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 
 

2.1. 
a) Výzva UK KaM k podání nabídky ze dne 4. 10. 2018  
b) Nabídka firmy Motl Václav ze dne 18. 10. 2018  

 
 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY A MÍSTO PLNĚNÍ 
 

3.1.  
Předmět plnění této smlouvy je oprava podlahy pokoje pro handicapované studenty, dle Výzvy UK 
KaM, koleje Jednota k podání nabídky ze dne 4. 10. 2018 a nabídky Motl Václav ze dne  18. 10. 2018, 
akce: 
 

„OPRAVA PODLAHY POKOJE PRO HANDICAPOVANÉ STUDENTY“ 
 
 
3.2. 
Objednatel se zavazuje při provádění díla řádně spolupůsobit a zhotoviteli řádně provedené dílo 
zaplatit, a to za podmínek a v termínech smlouvou sjednaných. Objednatel dále zhotoviteli poskytne 
veškeré dostupné podklady a umožní přístup do objektu a jeho částí. 



 2 

4. PŘEDMĚT DÍLA 
 
4.1. 
Předmět díla  obecně vymezený v čl. 3, odst. 3.1. této smlouvy, bude vycházet z podkladů uvedených 
čl. 2, odst. 2.1. této smlouvy a požadavků objednatele.   
 
 

5. TERMÍNY PLNĚNÍ 
 
5.1. 
Předmět plnění dle čl. 4, odst. 4.1., této smlouvy bude předán objednateli do:   listopad 2018  
 
5.2. 
O převzetí splněného předmětu plnění dle čl. 4, odst. 4.1. této smlouvy bude sepsán předávací 
protokol, který musí objednatel i zhotovitel potvrdit. Předávací protokol bude sepsán ve dvou 
vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží jedno vyhotovení. 
 
  
6. CENA   
 
6.1. 
Cena za celé provedené a předané dílo je stanovena jako cena pevná, tj. zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele, související s provedením díla.  
 
6.2. 
Cena za provedení díla dle článku IV. odst. 4.1. této smlouvy činí:  
 
Celková  cena  bez DPH :    Kč 96.500,--        Cena včetně DPH : Kč 116.765,--  

 
6.3. 
Cena za realizaci objednatelem požadovaných změn není zahrnuta v ceně díla dle odst.  6.2. tohoto 
článku. Pro výpočet ceny za vícepráce objednatelem písemně požadované bude vycházet z cen 
obvyklých. Nedojde-li k dohodě do 8 dnů má objednatel právo zadat provedení těchto změn třetí 
straně.  
 
 
 

7. ZPŮSOB ÚHRADY CENY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
7.1. 
Provedené práce na díle dle čl. 6, odst. 6.2. této smlouvy lze  po dokončení a převzetí předmětu díla 
na podkladě zhotovitelem vystavené faktury a jejím doručení do sídla objednatele, splatnost faktury 
činí 30 dní.  Zhotovitelem vystavená faktura bude mít náležitosti účetního a daňového dokladu dle 
příslušných právních předpisů.  Nesprávně nebo neúplně vyplněnou fakturu je objednatel oprávněn 
vrátit zhotoviteli s vytknutím vady k opravě.  Po obdržení bezchybné faktury počíná běžet nová lhůta 
splatnosti. 
 
 
7.2. 
Způsob úhrady za objednatelem požadované změny díla bude prováděn zvláštními fakturami, které 
zhotovitel vystaví po řádném provedení a převzetí příslušné změny.  
 
 

 



 3 

8. ODPOVĚDNOSTNÍ VZTAHY 
 
8.1. 
Zhotovitel poskytuje záruku za jakost v délce 24 měsíců. 
 
 

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 
9.1. 
Účastníci této smlouvy jsou oprávněni od ní odstoupit písemným podáním doručeným druhé smluvní 
straně. Odstoupit od smlouvy jednotlivými účastníky lze výhradně za následujících podmínek: 
 

 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je objednatel v prodlení s plněním svých 
finančních závazků vůči příkazníkovi po dobu delší než 30 dní. 

 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je zhotovitel v prodlení s dohodnutým 
plněním delším jak 10 pracovních dní. 

 Kterýkoliv z  účastníků je oprávněn odstoupit od smlouvy také z důvodů uvedených v příslušných 
ustanoveních zákona 89/2012 Sb. 

 
9.2. 
Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit 
druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále 
uveden důvod, pro který smluvní strana od smlouvy odstupuje.  
 
 

10.  SMLUVNÍ POKUTY 
 
Smluvní strany se dohodly na následujících smluvních pokutách: 
 
10.1.  
Smluvní pokuty pro případ porušení smlouvy zhotovitelem: 
 
10.1.1. 

Za prodlení s termínem předání díla dle čl. 4, odst. 4.1. v termínech dle čl. 5, odst. 5.1.  této smlouvy 
1 500.- Kč za každý den prodlení. 
 
10.2. 
Smluvní pokuty pro případ prodlení Objednatele: 
 
10.2.1. 
Smluvní pokuta pro případ prodlení objednatele s úhradou oprávněných faktur se sjednává ve výši 
zákonného úroku z prodlení dle nařízení vlády č.351/2013 Sb.  
 
10.3. 
Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu nebo jejím zaplacením není dotčen nárok oprávněné  
strany na náhradu škody a náhrada škody není výší smluvní pokuty omezena a smluvní pokuta se na 
náhradu škody nezapočítává. 
 
10.4. 
Splatnost smluvních pokut je 14 dnů, a to na základě faktury vystavené oprávněnou smluvní stranou 
smluvní straně povinné.  
 
 
 



 4 

11. ZÁVĚREČNÁ A PŘECHODNÁ USTANOVENÍ 
 
11.1. 
Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými, průběžně číslovanými dodatky, jež musí být jako takové 
označeny a právoplatně potvrzeny oběma účastníky smlouvy. 
 
11.2. 
Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí § 2430-2444 zákona č.89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 
 
11.3. 
Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, z nichž každé ze smluvních stran 
přísluší jedno vyhotovení. 
 
11.4. 
Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že se seznámili s jejím obsahem, a na důkaz 
souhlasu s ním a svobodné vůle připojují předepsaným způsobem podpisy svých statutárních 
zástupců. 
    
 
 
V Praze dne:       V Praze dne: 
 
 
 
     …..………………………………     …..………………………………    
           za objednatele:                                      za zhotovitele: 
 
  Ing. Jiří  M a c o u n, ředitel                                Václav Motl, jednatel 


